МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.

тел. 915-237, факс 915-509

Приказ № 113-д

06.09.2022 г.

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ

осенью 2022 года в МАОУ СОШ № 5.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 №

1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», на основании письма

Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от

23.08.2022г. № 02-01-81/10608 «О проведении ВПР осенью 2022года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) осенью 2022 года в МАОУ СОШ № 5согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком

проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического

коллектива МАОУ СОШ  № 5 в срок до 06.09.2022.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5______________________Д.Е.Артюгин

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу МАОУ СОШ  № 5

от 06.09.2022 № 113-д

График проведения ВПР в МАОУ СОШ  № 5 осенью 2022 года

 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы

Математика 20.09 20.09 20.09 20.09 20.09

Русский язык 21-22.09 21.09 21.09 21.09 21.09

Окружающий

мир

23.09

Биология  23.09 23.09 23.09 23.09

История  27.09 27.09 27.09 27.09

География   23.09 23.09 23.09

Обществознание   27.09 27.09 27.09

Английский

язык

   29.09+2 дня

Физика    23.09 23.09

Химия     23.09

 принимают участие все обучающиеся параллели

 ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора

Директор МАОУ СОШ № 5: _______________________ Д.Е. Артюгин